16/07/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3562

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 707

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

LICENÇA AMBIENTAL DE INSTALAÇÃO - LAI
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Benjamin Residence SPE Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
27253/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 706, S/N,
Bairro Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Engelmann Construções e Incorporações Eireli, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 27709/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 412, S/N, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Claudia
Exclusive Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 27637/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Rua 275, S/N, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Construtora e Incorporadora Vilson Heil Ltda, requereu conforme processo
SINFAT Municípios nº 20567/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial,
localizada na Av. Nereu Ramos esquina com a Rua 140 e Rua 142, n° 900, Bairro
Centro.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Triad
Up Brooklyn SPE Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
27418/2021, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social e Comercial,
localizada na Rua 418 A esquina com a Rua 444, Lotes 55, 56 e 59 do
Loteamento Jardim Beija Flor, Bairro Morretes.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Santana
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 26759/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 262 esquina com a Terceira Avenida, n° 540, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Santana
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 26719/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 321 esquina com a Terceira Avenida, n° 209, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Itapema
Beach Hoteis e Resorts S. A., requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
26102/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Atividade
de Hotelaria, localizada na Rodovia BR 101, Km 144, n° 3146, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que H.
Santos Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios
nº 27565/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de
Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 126, n° 45,
Bairro Centro.

16/07/2021 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 3562

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 708

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que ARS
Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT
Municípios nº 27789/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade
de Ocupação de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na
Rua 266, n° 392, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Benedicta Construtora e Incorporadora Ltda, requereu conforme processo FAACI
nº 1049/2015, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Ocupação de
Edificação Residencial Unifamiliar, localizada na Rua 425, Loteamento Itacol,
lote 20, nº 1380, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Sucatas
De Velen Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº 27601/2021, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Central de triagem de resíduos
sólidos urbanos ou equiparados, oriundos de coleta seletiva, localizada na Rua
448, nº 755, Bairro Morretes.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Valmor
Luiz Melzi Junior, requereu conforme processo FAACI nº 290/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Fabricação de peças, ornatos e
estrutura de cimento e gesso, localizada na Rua 410, n° 1079, Bairro Morretes.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Agro
Florestal Redpine Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 292/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Unifamiliar, localizada na Rua Condomínio Iate Clube Itapema, Lote 25 E,
Loteamento Condomínio Horizontal Iate Clube Itapema, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Agro
Florestal Redpine Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 293/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Unifamiliar, localizada na Rua Condomínio Iate Clube Itapema, Lote 26 E,
Loteamento Condomínio Horizontal Iate Clube Itapema, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Rafael
Mazetto da Silva, requereu conforme processo FAACI nº 294/2021, a Certidão de
Conformidade Ambiental, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 464, Lote 664, Quadra V, Loteamento Jardim
Praiamar, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Osmar
da S. Pereira e Cia Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 298/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Montagem, reparação ou
manutenção de máquinas, aparelhos e equipamentos industriais e comerciais e
elétricos e eletrônicos, localizada na Rua 406 A, n° 22, Sala 4, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Lopes &
Lopes Restaurante Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 297/2021, a
Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Restaurante e similares,
localizada na Rua 246, n° 635, Bairro Meia Praia.